
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

30. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 11.12.2023

391/30/RM/2023 Zahájení a schválení programu 30. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Program 30. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

392/30/RM/2023 Změna zakladatelské listiny společnosti EDUHA, s.r.o.

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti EDUHA, s.r.o. schvaluje

1. Obsah upravené zakladatelské listiny společnosti EDUHA, s.r.o. se sídlem Uherské  Hradiště,
Studentské náměstí 1535, PSČ 686 01, IČ 276 80 657 (dle přílohy) po provedených změnách
v návaznosti na doplnění výčtu oborů činností náležejících do živnosti volné "výroba, obchod a
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona".

2. Pověření pro starostu města Ing. Stanislava Blahu k účasti při sepisování notářského zápisu
a  k  prohlášení  o  tom,  že  jediný  společník  město  Uherské  Hradiště  rozhodl  o  změně
zakladatelské  listiny  společnosti  EDUHA,  s.r.o.  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Studentské
náměstí 1535, PSČ 686 01, IČ 276 80 657.

II. Rada města ukládá
1. jednateli společnosti EDUHA, s.r.o.

1.1. se sídlem Uherské Hradiště,  Studentské náměstí  1535, PSČ  686 01,  IČ  276 80 657,
provedení  všech  úkonů  spojených  se  změnou  zakladatelské  listiny  v  návaznosti  na
doplnění  výčtu oborů  činností  náležejících do živnosti  volné "výroba,  obchod a služby
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona".

Termín: 31.3.2024

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

393/30/RM/2023 Ekonomické záležitosti společnosti EDUHA, s.r.o.

I. Rada města bere na vědomí v působnosti valné hromady společnosti EDUHA, s.r.o.,
IČ 276 80 657, sídlem Studentské nám. 1535, Mařatice, Uherské Hradiště

1. Hospodaření společnosti  EDUHA, s.r.o., za období leden - říjen 2023, dle přílohy důvodové
zprávy.

II. Rada města schvaluje v působnosti valné hromady společnosti EDUHA, s.r.o.
IČ 276 80 657, sídlem Studentské nám. 1535, Mařatice, Uherské Hradiště

1. Rozpočet  společnosti  EDUHA,  s.r.o.  pro  rok  2024,  dle  předloženého  návrhu.  Struktura
schváleného rozpočtu pro rok 2024:

Výnosy                                 28 702,8 tis. Kč

Náklady                                28 572,2 tis. Kč

Hospodářský výsledek                130,6 tis. Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2. Společnosti EDUHA, s.r.o. nákup užitkového vozidla v hodnotě do 525,0 tisk Kč bez DPH a
osobního vozidla v hodnotě do 340,0 tis. Kč bez DPH z prostředků společnosti za podmínek dle
vnitřních Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

394/30/RM/2023 Rozpočtové opatření města č. 13/2023

I. Rada města schvaluje

1. Rozpočtové opatření č. 13/2023 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu
města na rok 2023 se zvyšují o 1 771,9 tis. Kč.

2. Příspěvkové organizaci Základní škola T. G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, ul. 1. máje
55, příspěvková organizace, se sídlem Uherské Hradiště-Mařatice, ul. 1. máje 55, IČ 709 93
343, převod prostředků  rezervního fondu ve výši 226 tis. Kč  ve prospěch fondu investic na
nákup dlouhodobého majetku dle přílohy důvodové zprávy.

3. Příspěvkové  organizaci  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Za  Alejí  1072,  p.  o.,  se  sídlem
Uherské  Hradiště,  Za  Alejí  1072,  IČ  70436177,  změnu  odpisového  plánu  příspěvkové
organizace na rok 2023 ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

4. Příspěvkové  organizaci  Klub  kultury  Uherské  Hradiště,  p.  o.,  se  sídlem Uherské  Hradiště,
Hradební 1198, IČ 00092100, změnu odpisového plánu příspěvkové organizace na rok 2023 ve
znění dle přílohy důvodové zprávy.

II. Rada města souhlasí

1. S využitím nespotřebovaného příspěvku zřizovatele pro rok 2023 u příspěvkové organizace
Aquapark Uherské Hradiště, Sportovní 1214, Uherské Hradiště, IČ 720 63 904, v roce 2024, a
to z důvodů uvedených v příloze důvodové zprávy.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

1. Rozpočtové  opatření  č.  13/2023,  provedené  radou  města  dle  podmínek  stanovených
zastupitelstvem města.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

395/30/RM/2023 Ekonomické záležitosti zřizovatele právnických osob

I. Rada města ukládá
1. řediteli příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště

1.1. odvod investičních zdrojů ve výši 2 000 000 Kč do rozpočtu města Uherské Hradiště.

Termín: 31.12.2023

II. Rada města bere na vědomí

1. Informaci o  rozpočtu společnosti PETRKLÍČ, o.p.s., se sídlem Uherské Hradiště - Vésky, Na
Krajině 44, IČ 26928060, pro rok 2024.

2. Informaci  o rozpočtu společnosti  Park Rochus, o.p.s.,  se sídlem Studentské  náměstí  1531,
Mařatice, Uherské Hradiště, IČ 29234387, pro rok 2024.

3. Přehled  práv  a  povinností  příspěvkových  organizací  města  Uherské  Hradiště  vůči  svému
zřizovateli, dle přílohy důvodové zprávy.

III. Rada města schvaluje



1. Příspěvkovým organizacím

1.1.  Klub  kultury  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Hradební  1198,  IČ
00092100,

1.2.  Městská kina Uherské Hradiště,  p.o.,  se  sídlem Uherské Hradiště,  nám. Míru  951,  IČ
00836265,

1.3. Slovácké divadlo Uherské Hradiště,  p.o., se sídlem Uherské Hradiště,  Tyršovo náměstí
480, IČ 00094846,

1.4. Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště,  Velehradská
třída 714, IČ 00092118,

1.5. Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243, IČ 70819173,

1.6. Sportoviště  města Uherské Hradiště,  p.o.,  se sídlem Uherské Hradiště,  Stonky 860, IČ
71234187,

1.7.  Aquapark  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Sportovní  1214,  IČ
72063904,

1.8. Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem Uherské Hradiště,
Svatováclavská 943, IČ 70993360,

1.9. Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště,  Komenského náměstí 350, p.o., se sídlem
Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ 70436070,

1.10. Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Za
Alejí 1072, IČ 70436177,

1.11.  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Sportovní  777,  p.o.,  se  sídlem Uherské  Hradiště,
Sportovní 777, IČ 70435651,

1.12. Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063, p.o., se sídlem Uherské
Hradiště, Větrná 1063, IČ 70436169,

1.13. Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, p.o., se sídlem
Uherské Hradiště- Mařatice, 1. máje 55, IČ: 70993343,

1.14. Základní  škola a Mateřská škola,  Uherské Hradiště-Jarošov,  Pivovarská 200,  p.o.,  se
sídlem Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, IČ 70993327,

1.15. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, p.o., se sídlem Uherské Hradiště,
Purkyňova 494, IČ 75089602,

rozpočet  na  rok  2024,  odpisový  plán  na  rok  2024  a  střednědobý  výhled   do  roku  2026,
dle přílohy důvodové zprávy.

2. Přistoupit  k  Pověření  k  poskytování  služeb  obecného  hospodářského  zájmu  vydaného
Zlínským krajem pro příspěvkovou organizaci  Senior  centrum UH, p.o.,  se sídlem Uherské
Hradiště, Kollárova 1243, IČ 70819173.

3. Kritéria hodnocení ředitelů příspěvkových organizací:

3.1.  Klub kultury  Uherské Hradiště,  p.o.,  se  sídlem   Uherské Hradiště,  Hradební  1198,  IČ
00092100,

3.2. Městská kina Uherské Hradiště, p.o., Uherské Hradiště, nám. Míru 951, IČ 00836265,  

3.3. Slovácké divadlo Uherské Hradiště,  p.o., se sídlem Uherské Hradiště,  Tyršovo náměstí
480, IČ 00094846,

3.4. Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště,  Velehradská



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

třída 714, IČ 00092118,

3.5. Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243, IČ 70819173,  

3.6. Sportoviště  města Uherské Hradiště,  p.o.,  se sídlem Uherské Hradiště,  Stonky 860, IČ
71234187,

3.7.  Aquaparku  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Sportovní  1214,  IČ
72063904,

pro stanovení roční odměny pro rok 2024, dle přílohy  důvodové zprávy.

4. Řediteli příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště, p. o., se sídlem Uherské Hradiště,
Sportovní 1214, IČ  720 63 904, vyplacení mimořádné odměny, dle předloženého návrhu.

5. Řediteli příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště, p. o., se sídlem Uherské Hradiště,
Sportovní 1214, IČ  720 63 904, změnu platu od 01.01.2024, dle předloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

396/30/RM/2023  Změna  Pravidel  o  poskytování  bydlení  v  Domech  s  pečovatelskou  službou  a  Domě  s
chráněnými byty

I. Rada města schvaluje
Pravidla o poskytování bydlení v Domech s pečovatelskou službou a v Domě s chráněnými byty.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

397/30/RM/2023 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na prostory nesloužící podnikání č. 1.10 o
výměře 35,01 m2, č. 1.11 o výměře 21,59 m2, č. 1.12a o výměře 18,97 m2, č. 1.12b o výměře
2,64 m2, č. 1.12c o výměře 3,40 m2, č. 1.13 o výměře 12,49 m2, č. 1.14a o výměře 10,10 m2,
č. 1.14b o výměře 2,56 m2, č. 1.15 o výměře 10,71 m2, č. 1.16 o výměře 18,25 m2 a č. 1.18 o
výměře 23 m2, umístěné v I. NP a dále č. 2.14 o výměře 32,86 m2, č. 2.16 o výměře 21,10 m2,
č. 2.17 o výměře 13,98 m2, č. 2.18 o výměře 19,20 m2, č. 2.19 o výměře 1,73 m2, č. 2.20 o
výměře 10,88 m2, č. 2.21 o výměře 3,89 m2, č. 2.22 o výměře 2,92 m2, č. 2.23 o výměře 3,01
m2, č.  2.24 o výměře 1,83 m2,  č.  2.25 o výměře 11,44 m2 a č.  2.26 o výměře 3,93 m2,
umístěné v  II.  NP,  vše o  celkové výměře 285,49 m2,  vše v  budově  č.  p.  130,  Prostřední,
Uherské Hradiště,  která je součástí  pozemku st. p. č.  153 v k.ú. Uherské Hradiště,  Charitě
Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 440 18 886, na dobu
určitou do 31.12.2024, za účelem provozu sbírky humanitární pomoci.

2. Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. 2013/0807/OŽP ze dne 22.10.2013,
ve  znění  Dodatku  č.  1  ze  dne  06.06.2016,  uzavřené  mezi  městem  Uherské  Hradiště,
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností FORESTRA,
s.r.o., Lesnícka 79, 914 42 Horné Srnie, Slovenská republika, IČ 446 45 546, spočívajícího ve
změně čl. I. Předmět smlouvy odst. 2  a čl. X. Doba trvání smlouvy odst. 1 tak, že doba nájmu
se z doby určité do 31.12.2023 mění na dobu určitou do 31.12.2024, v doplnění čl. I. Předmět
smlouvy  o  nový  odst.  5  v  tomto  znění:  „Platnost  stávajícího  LHP  ev.  č.  608405  končí  k
31.12.2023. Nový LHP na období 2024-2033 je v současné době zpracováván a jeho návrh
bude nejpozději v únoru 2024 předložen orgánu státní správy lesů (dále jen SSL). Ke schválení
LHP  ze  strany  SSL  by  mělo  dojít  v  průběhu  roku  2024.  V  období  od konce  platnosti
současného LHP do schválení návrhu nového LHP, se dle vyhlášky Ministerstva zemědělství č.
84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, v platném znění, hospodaření řídí návrhem
LHP. Plán těžeb na období roku 2024 bude stanoven lesním hospodářem na základě návrhu
LHP na období 2024-2033 a po jeho schválení SSL dle platného LHP na období 2024-2033.
Plán těžeb a další závazné hodnoty hospodaření na předmětu nájmu budou nájemci v písemné
formě  předány bez zbytečného odkladu poté,  co je  bude mít  pronajímatel  od zpracovatele



návrhu LHP a lesního hospodáře k dispozici. Je-li v této smlouvě dále hovořeno o LHP, má se
za to,  že od 01.01.2024 nahrazuje  data  zde uvedená návrh  LHP na období  2024-2033 a
následně SSL schválený LHP na období 2024-2033.“, ve zrušení čl. III. Nájemné, splatnost a
způsob placení nájemného odst. 1 – 5 a jejich nahrazení novým zněním následovně: „1. Strany
se dohodly, že nájemné za 1 kalendářní měsíc užívání předmětu nájmu za účelem lesního
hospodaření podle čl. I. odst. 5 této smlouvy je stanoveno ve výši (597,91 Kč + navýšení o
roční míru inflace stanovenou ČSÚ za rok 2023) x skutečná měsíční výše těžeb za období
příslušného kalendářního měsíce v m3. K takto sjednanému nájemnému bude připočtena DPH
ve výši dle právních předpisů  platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 2. Nájemné
bude v souladu s výše uvedeným vypočteno dle skutečné těžby uskutečněné nájemcem za
předcházející kalendářní měsíc a hrazeno na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
pronajímatelem s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění. 3. Za účelem vyúčtování dle odst. 2 výše, je nájemce povinen vždy nejpozději k 5. dni v
měsíci  předložit  pronajímateli  v  písemné  podobě  veškeré  podklady  lesnické  hospodářské
evidence  za  předcházející  kalendářní  měsíc.  Pronajímatel  má  právo  průběžně  kontrolovat
pravdivost  a  správnost  předložených údajů  o  těžbě  dřeva,  zpravidla  prostřednictvím svého
lesního hospodáře.“ a ve změně čl. III. Nájemné, splatnost a způsob placení nájemného odst.
7  tak, že splatnost daňových dokladů (faktur) je z původních 30 dnů nově stanovena na 15
dnů, včetně přečíslování odstavců v čl. III. v návaznosti na provedené změny (odst. 6 – 9 nově
jako odst. 4 - 7), s tím, že změny smlouvy budou účinné k 01.01.2024.

3. Uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí  o zřízení věcného břemene včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy – kabelového vedení NN v celkové délce cca 15 bm do-na části pozemků p. č. 1259/8
a p.  č.  653/6,  oba v  k.ú.  Uherské Hradiště,  včetně  práva provádět  na distribuční  soustavě
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a práva jejího
odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,
IČ  280 85  400,  za  jednorázovou náhradu 200 Kč/bm +  aktuální  sazba DPH,  jako  časově
neomezeného,  které  zaniká  pouze  v  případech  stanovených  zákonem,  s  respektováním
podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

4. Uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí  o zřízení věcného břemene včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy – kabelového vedení NN v celkové délce cca 20 bm  a uzemnění do-na část pozemku
p. č. 3023/71 v k.ú. Mařatice, včetně práva provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a práva jejího odstranění, pro
oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400,
za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako časově neomezeného, které
zaniká pouze v případech stanovených zákonem.

5. Uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí  o zřízení věcného břemene včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy –  kabelového vedení  NN v  celkové délce cca 101 bm,  1  ks  přípojkové skříně  a
uzemnění do-na části pozemků p. č. 2065/90, p. č. 2068/1, p. č. 2065/14, p. č. 2065/93, p. č.
436/1, st. p. č.  382 a p. č.  807, vše v k.ú. Mařatice, včetně  práva zřídit, mít a udržovat na
zatížených  nemovitých  věcech  potřebné  obslužné  zařízení,  jakož  i  práva  provádět  na
distribuční soustavě  úpravy za účelem její  obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti a práva jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba
DPH a 1 000 Kč/m2 (skříň) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezeného, které zaniká
pouze  v  případech  stanovených  zákonem,  s  respektováním  podmínek  dotčených  odborů
uvedených ve stanoviscích.

6. Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,
opravování  a  udržování  zařízení  distribuční  soustavy  -  kabelového  vedení  NN do-na  části
pozemků  p.  č.  885/67 a p.  č.  885/68, oba v k.ú.  Uherské Hradiště,  v  rozsahu vymezeném
geometrickým  plánem  č.  2963-2674/2023,  včetně  práva  provádět  na  distribuční  soustavě



Usnesení bylo: PŘIJATO

úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a práva jejího
odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,
IČ  280 85  400,  za  jednorázovou náhradu 200 Kč/bm +  aktuální  sazba DPH,  jako  časově
neomezeného, které zaniká pouze v případech stanoveným zákonem.

7. Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  (služebnosti)  spočívajícího  v  právu  zřídit,
provozovat, udržovat a opravovat na částech pozemků p. č. 544/1, p. č. 544/4, p. č. 544/5, p. č.
544/6, p. č. 544/8, p. č. 544/9, p. č. 544/13, p. č. 544/25, p. č. 544/26, p. č. 544/27, p. č. 544/28,
p. č. 544/29, p. č. 544/30, p. č. 544/31, p. č. 544/32, p. č. 544/40, p. č. 544/44, p. č. 544/45, p. č.
544/46, p. č. 544/47, p. č. 544/48, p. č. 544/61, p. č. 544/72, p. č. 544/73, p. č. 544/74, p. č.
544/77, p. č. 544/81, p. č. 544/82, p. č. 544/86, p. č. 544/87, p. č. 544/91, p. č. 544/92, p. č.
544/96, p. č. 544/97, p. č. 544/102, p. č. 544/112, p. č. 544/113, p. č. 544/116, p. č. 544/118, p.
č.  544/120, p.  č.  544/121, p.  č.  544/122, p.  č.  544/123, p.  č.  544/124, p.  č.  544/125, p.  č.
544/131, p. č. 544/134, p. č. 544/136, p. č. 544/137, p. č. 544/152, p. č. 544/153, p. č. 544/156,
p. č. 544/158, p. č. 544/167, p. č. 544/168, p. č. 544/169, p. č. 544/170, p. č. 544/179, p. č.
544/181, p. č. 544/188, p. č. 544/190, p. č. 544/191, p. č. 544/192, p. č. 544/193, p. č. 544/200,
p. č. 544/201, p. č. 544/203, p. č. 544/207, p. č. 544/208, p. č. 544/210, p. č. 544/212, p. č.
544/214, p. č. 544/232, p. č. 544/233, p. č. 544/246, p. č. 544/260, p. č. 544/261, p. č. 597/3, p.
č. 599/11, p. č. 599/12, p. č. 599/13, p. č. 599/14, p. č. 599/15, p. č. 599/16, p. č. 599/17, p. č.
599/19, p. č. 599/26, p. č. 605/1, p. č. 611/3, p. č. 667/1, p. č. 890/1, p. č. 890/3 a p. č. 933/2,
vše  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  podzemní  komunikační  vedení  veřejné  komunikační  sítě
sestávající ze 2 ks ochranných HDPE trubek se svazky trubiček s optickými kabely a 6 ks
kabelových komor, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3018-156/2023, na základě
řádně uzavřené Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 2021/0475/SMM-SP ze
dne  09.08.2021,  včetně  práva  provádět  na  podzemním  komunikačním  vedení  veřejné
komunikační  sítě  úpravy  za  účelem jeho  modernizace  nebo  zlepšení  jeho  výkonnosti,  pro
oprávněnou  společnost  INTERNEXT  2000,  s.r.o.,  Palackého  166,  755  01  Vsetín,
IČ 253 52 288, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2
(komora) + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou.

II. Rada města uděluje

1. Souhlas  s  umístěním  sídla  spolku  GeoSlovácko,  z.s.,  Průmyslová  964,  686  01  Uherské
Hradiště, IČ  192 92 864, na adrese Kollárova 445, 686 01 Uherské Hradiště, a to po dobu
trvání nájemního vztahu předsedkyně spolku paní E░░ T░░░░ ░ v bytovém domě č. p. 445,
Kollárova, 686 01 Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

398/30/RM/2023 Vyhodnocení záměrů města II.

I. Rada města schvaluje

1. Pronájem a  následné  uzavření  nájemní  smlouvy  na  prostory  sloužící  podnikání  č.  3.45  o
výměře 19,15 m2, č. 3.46 o výměře 14,55 m2 a č. 3.47 o výměře 17,10 m2, vše o celkové
výměře  50,80  m2,  umístěné  ve  III.  NP  budovy  č.  p.  1531,  Studentské  náměstí,  Uherské
Hradiště,  která  je  součástí  pozemku st.  p.  č.  520/5  v  k.ú.  Mařatice,  společnosti  Academic
School,  Mateřská  škola,  základní  škola  a  střední  škola,  s.r.o.,  Studentské  náměstí  1531,
Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště,  IČ  253 49 520, s výší nájmu 400 Kč/m2/rok + aktuální
sazba DPH, na dobu neurčitou s  šestiměsíční  výpovědní  dobou a ukončením vždy k  datu
30.06., za účelem využití jako kabinety.

2. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na parkovací stání č.  15 o výměře 13 m2,
včetně 16 m2 zpevněné plochy, které je součástí komplexu 20 parkovacích stání vybudovaných
na částech pozemků p. č. 1308/27, p. č. 1308/20 a p. č. 1308/30, vše v k.ú. Uherské Hradiště
(ulice Stonky, Uherské Hradiště), panu Ing. M░░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za účelem parkování motorového vozidla, s výší nájmu 1 500
Kč/měsíc + aktuální sazba DPH, s možností inflačního zvýšení nájemného od 01.07. každého
roku, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou.

3. Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2013/0810/SMM ze dne 18.10.2013, ve znění



Dodatku č.  1  ze dne 11.02.2014 a  Dodatku č.  2  ze dne 28.07.2014,  týkající  se  výpůjčky  
pozemku st. p. č. 146/1 o celkové výměře 260 m2 v k.ú. Mařatice, jehož součástí je stavba
(kaple), a movitých věcí, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19,
686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a  Římskokatolickou  farností  Uherské  Hradiště,
Masarykovo náměstí 36, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 462 57 918, spočívajícího ve změně čl.
III.  Podmínky  výpůjčky,  odst.  1,  a  to  tak,  že  se  výpůjčka  sjednává  na  dobu  určitou  do
31.12.2033 a ve změně odst. 6., a to tak, že dalším držitelem klíčů a kódu bude pan farář P.
J░░ Ř░░ s tím, že za účelem případné další změny osob zde uvedených není nutné uzavírat
dodatek k této smlouvě a vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu učinit o takové změně
písemné oznámení.

4. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část prostoru sloužícího podnikání č. 1.107
o výměře 2 m2, umístěného v I. NP budovy č. p. 1156, Štěpnická, Uherské Hradiště, která je
součástí pozemku st. p. č.  2212 v k.ú. Uherské Hradiště,  Československé obchodní bance,
a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ  000 01 350, s výší nájmu 15 000 Kč/m2/rok +
aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení a
provozování bankomatu Československé obchodní banky, a.s.

5. Uzavření Dodatku č.  5 k Nájemní smlouvě  č.  2004/545/SMM ze dne 01.07.2004,  ve znění
Dodatku  č.  1  ze  dne  31.03.2009,  Dodatku  č.  2  ze  dne 14.01.2013,  Dodatku  č.  3  ze  dne
08.07.2021  a  Dodatku  č.  4  ze  dne  16.06.2023,  týkající  se  pronájmu  prostor  sloužících
podnikání  o celkové výměře 1 482,11 m2, umístěných v I.  PP a I.  NP budovy č.  p.  1198,
Hradební, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 25/1 v k.ú. Uherské Hradiště,
uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ 002 91 471 a společností TORACO s. r. o., Jasenná 54, 763 13 Jasenná, IČ 255 58 617 a
společností  Zéta  No6  s.  r.  o.,  nám.  T.  G.  Masaryka  1281,  760  01  Zlín,  IČ  061  87  455,
spočívajícího ve změně článku VI. Úhrady za plnění poskytovaná s nájmem a jejich splatnost, a
to  tak,  že  nájemce  se  nově  zavazuje  uzavřít  se  správcem  budovy  (Klub  kultury  Uherské
Hradiště, příspěvková organizace), pověřeným správou budovy na základě Příkazní smlouvy
č. 2004/570/SMM ze dne 21.07.2004, ve znění Dodatků č. 1, 2 a 3, smlouvu o způsobu úhrady
energií  a o způsobu vyúčtování veškerých služeb spojených s nájmem nebytových prostor,
užívaných na základě Nájemní smlouvy č. 2004/545/SMM, ve znění pozdějších dodatků.

6. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pozemek p. č. 850 o celkové výměře 41 m2
v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, panu F░░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  s výší nájmu 5 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní
dobou, za účelem údržby pozemku a využití jako předzahrádka.

7. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 796/54 o výměře 16 m2
v k.ú. Sady, manželům M░░ C░░░ a J░░░ C░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , s výší nájmu 5 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou,
za účelem údržby části pozemku a využití jako předzahrádka.

8. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 565/2 o výměře 27 m2 v
k.ú. Vésky, paní L░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , s
výší nájmu 5 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem údržby
části pozemku a využití jako předzahrádka.

9. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 796/25 o výměře 75
m2 v k.ú. Sady, panu B░░░░  ░  H░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ , na dobu určitou po dobu existence rodinného domu č. p. 474, za účelem údržby části
pozemku a využití jako vjezd/sjezd, přístupový chodník a předzahrádka.

10. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 575/10 o výměře 52
m2 v k.ú.  Míkovice nad Olšavou, paní A░░░  K░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou po dobu existence rodinného domu č. p. 234, za
účelem údržby části pozemku a využití jako vjezd/sjezd a předzahrádka.



Usnesení bylo: PŘIJATO

11. Uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr cyklostezky včetně odpočinkové plochy a
zeleně na částech pozemku p. č. 383/1 o výměře 309 m2 a 533 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, v
rámci  stavby  „Modrozelená  infrastruktura  veřejných  prostranství  sídliště  Štěpnice“,  mezi
Zlínským krajem, třída Tomáše Bati  21, 760 01 Zlín,  IČO 708 91 320 a městem Uherské
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 002 91 471.

II. Rada města ruší

1. Usnesení č. 337/25/RM/2023/Veřejný ze dne 03.10.2023, v odst. I., bodě 11., a to ve znění:
Rada města schvaluje
Uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2018/0714/SMM-SBB ze dne 10.10.2018, jejíž
předmětem je pronájem parkovacího stání č.  15 o výměře 13 m2, včetně  16 m2 zpevněné
plochy na částech pozemků p. č. 1308/20, p. č. 1308/27 a p. č. 1308/30, vše v k.ú. Uherské
Hradiště, ul. Stonky, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01
Uherské Hradiště,  IČ 002 91 471 a panem V░░░░  ░ M░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , spočívajícího ve změně čl. II. Předmět nájmu, odst. 2.,
a to tak, že nájemce se zavazuje užívat předmět pronájmu výhradně pro parkování motorového
vozidla ve vlastnictví nájemce, ve změně čl. III. Doba nájmu, a to tak, že nájem se uzavírá na
dobu neurčitou počínaje datem 01.11.2023, s rozvazovací podmínkou, že ke dni, kdy nájemce
pozbude trvalý pobyt na adrese ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , účinnost nájemní smlouvy s
okamžitou  platností  zaniká  a  nájemní  vztah  je  k  témuž  dnu  ukončen  a  doplnění  ujednání
vymezujících další zákonné možnosti a podmínky ukončení nájemní smlouvy, ve změně čl. IV.
Úhrada za nájem a platební podmínky, a to tak, že výše nájemného se stanovuje na částku
700 Kč/měsíc  +  aktuální  sazba  DPH,  s  možností  inflačního  zvýšení  nájemného  od  01.07.
každého roku a ve zrušení čl. V. Ukončení smlouvy, neboť jeho obsah byl nově zahrnut do čl.
III. Doba nájmu.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku p. č. 546/1 o výměře cca 26 m2 v
k.ú. Vésky, panu M░░░ Ch░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za
kupní cenu 250 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující. Kupní cena nižší
než cena v místě a čase obvyklá je zdůvodněna dlouhodobým užíváním předmětu převodu ze
strany kupujícího se zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 99/3 o celkové výměře 39 m2 v
k.ú. Míkovice nad Olšavou, paní P░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , za kupní cenu 250 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí uhradí kupující. Kupní cena nižší než cena v místě a čase obvyklá je
zdůvodněna  dlouhodobým užíváním  předmětu  převodu  ze  strany  kupující  se  zohledněním
nejasných historických okolností tohoto stavu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

399/30/RM/2023 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu prostor nesloužících podnikání ze dne 29.03.2018,
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 01.11.2018, Dodatku č. 2 ze dne 31.05.2019, Dodatku č. 3 ze dne
01.10.2020, Dodatku č. 4 ze dne 01.12.2020 a Dodatku č. 5 ze dne 30.04.2021, týkající se
pronájmu prostor nesloužících podnikání č. 2.03 o výměře 10,21 m2, č. 2.09 o výměře 3,10 m2,
č.  2.10  o  výměře  30,35  m2,  č.  2.11  o  výměře  18,94  m2  a  č.  2.12  o  výměře  18,22  m2,
umístěných ve II. NP, dále prostor č. 3.17 o výměře 18,10 m2, č. 3.18 o výměře 18,26 m2 a č.
3.19 o výměře 18,86 m2, umístěných v III. NP a prostor č. 0.03 o výměře 13,62 m2, č. 0.05 o
výměře 20,73 m2, č. 0.12 o výměře 12,40 m2, č. 0.13 o výměře 11,26 m2, č. 0.14 o výměře
12,15 m2 a č. 0.15 o výměře 11,81 m2, umístěných v I. PP, vše o celkové výměře 218,01 m2,
vše v budově č. p. 293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p.
č. 406 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí
19,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a  PAHOP,  Zdravotním ústavem paliativní  a
hospicové  péče,  z.ú.,  Palackého  náměstí  293,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  049  77  408,



Usnesení bylo: PŘIJATO

spočívajícího ve změně čl. I. Předmět smlouvy, a to ve zúžení předmětu nájmu o prostory č.
0.12 o výměře 12,40 m2, č. 0.13 o výměře 11,26 m2, č. 0.14 o výměře 12,15 m2 a č. 0.15
o výměře 11,81 m2, umístěné v I. PP budovy č. p. 293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště,
která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k.ú. Uherské Hradiště, a ve změně č. IV. Nájemné, a
to  tak,  že  se nájemné za  nájem prostor  nesloužících  podnikání  za  kalendářní  měsíc  i  rok
snižuje v přímé úměře s ohledem na změnu předmětu smlouvy.

2. Převod části pozemku p. č. 670/1 o výměře cca 56 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

3. Převod částí pozemků p. č. 501 o výměře cca 12 m2 a p. č. 796/64 o výměře cca 5 m2, oba v
k.ú. Sady.

4. Převod části pozemku p. č. 796/64 o výměře cca 15 m2 v k.ú. Sady.

5. Výpůjčku části pozemku p. č. 796/64 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Sady.

6. Převod části pozemku p. č. 795/3 o výměře cca 14 m2 v k.ú. Sady.

7. Převod pozemku p. č. 322 o celkové výměře 45 m2 v k.ú. Vésky.

8. Převod části pozemku p. č. 410/1 o výměře cca 27 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

9. Výpůjčku části pozemku p. č. 410/1 o výměře cca 87 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

10. Pronájem části pozemku p. č. 2065/90 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Mařatice.

11. Pronájem pozemku p. č. 753 o celkové výměře 48 m2 a části pozemku p. č. 752/4 o výměře
cca 26 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

12. Pronájem části  pozemku p.  č.  2065/2  o  výměře  cca  40  m2 v  k.ú.  Mařatice  a  souhlas  s
provedením úpravy stávající zpevněné plochy na části pozemku p. č. 2065/2 v k.ú. Mařatice.

13. Pacht částí pozemků p. č. 1699 o výměře cca 400 m2 a p. č. 1700 o výměře cca 600 m2, oba
v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

14. Výpůjčku části pozemku p. č. 546/1 o výměře cca 54 m2 v k.ú. Vésky.

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění

1. Převod části pozemku p. č. 2065/90 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Mařatice.

2. Převod pozemku p. č. 753 o celkové výměře 48 m2 a části pozemku p. č. 752/4 o výměře
cca 26 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

3. Převod části pozemku p. č. 546/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Vésky.

4. Výpůjčku  části  pozemku  p.  č.  2065/2  o  výměře  cca  40  m2  v  k.ú.  Mařatice  a  souhlas  s
provedením úpravy stávající zpevněné plochy na části pozemku p. č. 2065/2 v k.ú. Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]



Usnesení bylo: PŘIJATO

400/30/RM/2023 Záměry města II.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Převod pozemku p. č. 213 o celkové výměře 7 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

2. Pronájem části pozemku p. č. 193 o výměře cca 164 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění

1. Převod části pozemku p. č. 193 o výměře cca 164 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

2. Pronájem části pozemku p. č. 886/9 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště
a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem vybudování zpevněné plochy pro parkování na
části pozemku p. č. 886/9 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

401/30/RM/2023 Nakládání s bytovým fondem města

I. Rada města schvaluje

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 pro příjmově vymezené osoby,
o  velikosti  1+kk,  výměře  37,76  m2,  umístěný  ve  III.  NP  bytového  domu  č.  p.  1275,  ul.
Štefánikova,  Uherské  Hradiště,  který  je  součástí  pozemku  st.  p.  č.  721/4,  k.  ú.  Uherské
Hradiště,  na  dobu určitou  2  roky,  základní  výše  nájemného 59,35  Kč/měsíc/m2  podlahové
plochy  (výměry),  výše  jistoty  2  500  Kč,  s  každoročním  zvyšováním  nájemného  z  bytu  o  
průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby,
v pořadí:

1.1.  S░░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

1.2.  J░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

2. Uzavření nájemní smlouvy na bezbariérový byt č. 2 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti
1+kk, výměře 36,62 m2, umístěný v I. NP bytového domu č. p. 1277, ul. Štefánikova, Uherské
Hradiště,  který  je  součástí  pozemku  st.  p.  č.  721/4,  k.  ú.  Uherské  Hradiště,  s  paní  M░░
R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou 2 roky, základní
výše  nájemného  59,35  Kč/měsíc/m2  podlahové  plochy  (výměry),  výše  jistoty  2  500  Kč,
s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro
nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby.

3. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 2+1, výměře
54,70 m2, umístěný ve II. NP bytového domu č. p. 1276, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště,
který je součástí  pozemku st.  p. č.  721/4,  k. ú. Uherské Hradiště,  s paní M░░░░  D░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ na dobu určitou 2 roky, základní
výše  nájemného  59,35  Kč/měsíc/m2  podlahové  plochy  (výměry),  výše  jistoty  4  500  Kč,
s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro
nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby.

4. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 1+1, výměře 36,37 m2, umístěný v I.  NP
bytového domu č. p. 60, ul. L. Janáčka, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č.
77, v k. ú. Uherské Hradiště, s paní N░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ na dobu určitou, a to po
dobu  udělení  dočasné  ochrany  v  souvislosti  s  ozbrojeným  konfliktem  na  území  Ukrajiny
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, nejdéle však do 28.02.2026, základní výše nájemného
84,70 Kč/měsíc/m2 podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty s tím, že výše nájemného
může být upravena, jestliže dojde k navýšení stanoveného limitu pro nájemné. Limit nájemného
vyhlašuje a zveřejňuje Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a může být upraven, jestliže nárůst
měsíčního úhrnného indexu spotřebitelských cen za domácnosti  celkem (zjištěného z údajů



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Českého statistického úřadu) za období od posledního stanovení limitu překročí 5%.

II. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Záměr města na nájem bytu za nejvyšší nabídnuté měsíční nájemné - byt č. 8, o velikosti 3+kk,
výměře 60,95 m2, v  budově  č.  p. 469, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště,  která je součástí
pozemku  st.  p.  č.  616,  k.  ú.  Uherské  Hradiště,  minimální  základní  výše  nájemného  100
Kč/m2/měsíc (bez energií, zařizovacích předmětů a služeb spojených s bydlením), s jistotou ve
výši  trojnásobku  měsíční  výše  nájemného,  s  každoročním  zvyšováním  nájemného  z  bytu
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

402/30/RM/2023 Správa a provoz sociálního zařízení – veřejné WC v domě č. p. 174, ulice Hradební, Uherské
Hradiště

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Správa a provoz sociálního zařízení –
veřejné WC v domě  č.  p.  174,  ulice Hradební,  Uherské Hradiště",  provedené v  souladu s
Pravidly pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

Vybraný účastník: LIDUMILA s.r.o., IČ 291 94 024, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské
Hradiště, s nabídkovou cenou 18 000 Kč bez DPH/měsíc, 21 780 Kč s DPH/měsíc.

2. Uzavření příkazní smlouvy s vybraným účastníkem LIDUMILA s.r.o., IČ 291 94 024, v souladu
s obchodními podmínkami veřejné zakázky, dle návrhu příkazní smlouvy uvedeného v příloze
tohoto usnesení.

II. Rada města svěřuje
Starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  ke  smlouvě  uzavřené  s  vybraným
účastníkem dle bodu I.2. tohoto usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

403/30/RM/2023 Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků

I. Rada města schvaluje
Uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků mezi městem
Uherské  Hradiště,  IČ  00291471,  se  sídlem  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště  a
společností NEVAJGLUJ a.s., IČ 19180632, se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, jejímž
předmětem  je  závazek  společnosti  hradit  obci  paušálně  náklady  vynaložené  na  úklid  odpadu  z
tabákových výrobků, jehož se uživatelé zbavují mimo místa určená k jeho odkládání, ve znění dle návrhu
smlouvy uvedeného v příloze tohoto usnesení.

II. Rada města svěřuje
Starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků nebo výpovědi ke smlouvě uzavřené dle
bodu I. tohoto usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

404/30/RM/2023 Veřejná zakázka malého rozsahu: Podzemní kontejnery Uherské Hradiště

I. Rada města ruší
v  souladu s  bodem č.  11   písm.  c)  výzvy  k  podání  nabídky  veřejnou zakázku malého  rozsahu na
stavební práce pod názvem "Podzemní kontejnery Uherské Hradiště", provedenou podle Pravidel pro
zadávání veřejných zakázek.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]



405/30/RM/2023 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města a nečlenů
zastupitelstva města a příspěvcích pro členy zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit

1. Neuvolněným členům zastupitelstva  města  za  výkon  funkce  odměny  v  následující  výši  za
měsíc:

starosta 61 177 Kč
místostarosta 55 051 Kč

člen rady města 12 253 Kč
předseda první/ho komise/výboru 6 127 Kč
předseda další/ho komise/výboru při souběhu funkcí 4 211 Kč
člen/členka komise pro nakládání s majetkem města bez dalších funkcí 5 113 Kč
člen/členka komise pro nakládání s majetkem města při souběhu funkcí 2 952 Kč
člen první/ho komise/výboru (vyjma komise pro nakládání s majetkem
města)

4 193 Kč

člen  další/ho  komise/výboru  při  souběhu  funkcí  (vyjma  komise  pro
nakládání s majetkem města)

1 125 Kč

člen zastupitelstva města bez dalších funkcí 3 042 Kč

Shora  stanovené  odměny  za  funkce  předsedy  první/ho  komise/výboru,  člena  komise  pro
nakládání  s  majetkem  města  bez  dalších  funkcí  a  člena  první/ho  komise/výboru  nenáleží
členům rady města.

2. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako
souhrn odměn. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za různé funkce
s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. Do souhrnu se nezahrnují odměny za
výkon funkce člena  zastupitelstva  města  bez  dalších  funkcí  a  za  výkon funkce starosty  či
místostarosty. V případě, kdy odměna za funkci člena zastupitelstva města je vyšší než souhrn
odměn za vykonávané funkce, bude poskytnuta odměna za výkon funkce člena zastupitelstva
města.

3. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna
poskytována  ode  dne  složení  slibu.  V  případě  změn  v  obsazení  jednotlivých  funkcí  bude
odměna poskytována ode dne zvolení nebo jmenování do příslušné funkce.

4. Neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou
provozující  jinou samostatnou výdělečnou činnost,  paušální  částku náhrady výdělku  ušlého
v souvislosti s výkonem funkce ve výši 521 Kč/hodina a maximální souhrnnou částku, kterou
lze jako  náhradu výdělku  ušlého v  souvislosti  s  výkonem funkce poskytnout  za kalendářní
měsíc, ve výši 5 210 Kč.

5. Poskytování  cestovních  náhrad  členům  zastupitelstva  města  podle  vnitřního  předpisu
městského úřadu upravujícího cestovní náhrady zaměstnancům města.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města určit
Rozsah doby potřebné k výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva města, který je v pracovním
poměru, tak, že čas od zahájení jednání, na nějž obdržel pozvánku, do ukončení tohoto jednání, se před
i po jednání prodlouží samostatně nejvýše o jednu hodinu.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout

1. O poskytnutí odměn za výkon funkce pro člena výboru zastupitelstva města, který není členem
zastupitelstva města, ve výši 1 125 Kč, a to za každé jednání.



2. O poskytnutí  odměn za výkon funkce pro předsedu komise rady města,  který není členem
zastupitelstva města, ve výši 4 211 Kč, a to za každé jednání.

3. O  poskytnutí  odměn  za  výkon  funkce  pro  člena  komise  rady  města,  který  není  členem
zastupitelstva města, ve výši 1 125 Kč, a to za každé jednání.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit

1. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení nebo
jmenování do funkce (předsedy komise, člena výboru, člena komise) odměna náleží ode dne
zvolení nebo jmenování do této funkce.

2. V případě nepřítomnosti předsedy výboru či předsedy komise na zasedání náleží odměna ve
výši stanovené pro předsedu zastupujícímu členu výboru či komise, který jednání řídí.

3. Členovi  komise  či  výboru  a  předsedovi  komise,  který  není  členem  zastupitelstva  města,
odměna nenáleží v následujících případech:

jednání komise či výboru se nezúčastní,
zasedání komise či výboru se nekoná,
komise či  výbor  není  usnášeníschopný,  tudíž  bude jednání  ukončeno a nenáleží  za
účast odměna.

4. Odměna za výkon funkce dle výše stanovených podmínek je poskytována za činnost ve výboru
finančním; výboru kontrolním; komisi architektury a regenerace MPZ; komisi finanční; komisi
kulturní, cestovního ruchu a prezentace města; komisi sociální a zdravotní; komisi sportovní;
komisi  pro  bydlení;  komisi  pro  dopravu;  komisi  pro  informační  a  komunikační  technologie;
komisi  pro  vzdělávání;  komisi  životního  prostředí;  Místní  komisi  Jarošov;  Místní  komisi
Mařatice;  Místní  komisi  Míkovice; Místní  komisi  Rybárny; Místní  komisi  Sady; Místní komisi
Štěpnice; Místní komisi Vésky a Místní komisi Východ.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnout

1. Členovi zastupitelstva města příspěvek na úhradu zvýšených nákladů  na úpravu zevnějšku,
jde-li o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu
vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství a příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na
úpravu  zevnějšku  v  souvislosti  se  zastupováním  města  na  veřejných  občanských
obřadech.  Příspěvek  bude  poskytnut  ve  výši  15  000  Kč/kalendářní  rok  dle  Pravidel  pro
poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku.

2. Příspěvek na stravování ve výši 100 Kč/pracovní den ze sociálního fondu pro uvolněné členy
zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance města Kolektivní smlouvou
v platném znění.

3. Příspěvek  na  penzijní  připojištění  ve  výši  800  Kč/měsíc  uvolněným  členům  zastupitelstva
města.

4. Příspěvek ve výši 3 000 Kč/kalendářní rok na podporu zdravotních, kulturních a sportovních
aktivit pro uvolněné členy zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance
města  Kolektivní  smlouvou  v  platném znění.  Čerpání  bude prováděno formou poskytování
poukázek Ticket Multi.

5. Členům zastupitelstva města pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva
města v rámci celkové pojistné smlouvy města.

VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
nabytí účinnosti bodů I. - V. ve stejný den jako novela zákona o obcích uvedená v důvodové zprávě
(senátní tisk 180). Účinností tohoto usnesení se ruší usnesení zastupitelstva města č. 39/2/ZM/2022.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

406/30/RM/2023 Svěření rozhodování o uzavření smluv o zabezpečení odborné praxe či stáže

I. Rada města svěřuje
Tajemníkovi úřadu rozhodování o uzavření smluv, jejichž předmětem je zabezpečení odborné praxe či
stáže pro žáky a studenty na pracovištích Městského úřadu Uherské Hradiště, a to včetně podepisování
dokumentů spojených s takovým rozhodováním (zejména dodatků, příloh, dokladů, formulářů, dohod o
výkonu praxe apod.).

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

407/30/RM/2023 Informace k vymáhání pohledávek

I. Rada města bere na vědomí
Informaci o postupu městského úřadu při vymáhání pohledávek.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

408/30/RM/2023 Sazebník úhrad za poskytování informací pro rok 2024

I. Rada města vydává
Sazebník úhrad za poskytování informací účinný od 01.01.2024.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

409/30/RM/2023 Podnět Komise životního prostředí

I. Rada města bere na vědomí
podnět Komise životního prostředí.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

410/30/RM/2023 Podmínky poskytnutí dotace na architektonickou soutěž

I. Rada města souhlasí
s Podmínkami poskytnutí dotace v rámci projektu „Architektonická soutěž na rekonstrukci Masarykova
náměstí  v  Uherském  Hradišti“  dle  rozhodnutí  Ministerstva  pro  místní  rozvoj,  č.  j.
MMR-70772/2023-57, dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

411/30/RM/2023 Delegace členů do Řídící skupiny projektu REGION 2047 za město Uherské Hradiště

I. Rada města deleguje
do Řídící skupiny a sekcí projektu REGION 2047:

Ing. Stanislava Blahu, starostu, jako člena Řídící skupiny a zároveň člena sekce CÍLE VIZE,
Ing. Marcelu Čechovou, místostarostku, jako stálého hosta Řídící skupiny a zároveň členku sekce
CÍLE VIZE,
Ing. Čestmíra Boudu, místostarostu, jako stálého hosta Řídící skupiny a zároveň  člena sekce
VÝZKUM,
Mgr. Zuzanu Vandame, členku rady města, jako stálého hosta Řídící skupiny a zároveň členku
sekce VZDĚLÁNÍ,
Ing. Ivana Matulíka, tajemníka městského úřadu, jako stálého hosta Řídící skupiny a zároveň
člena sekce VÝZKUM,
Ing. arch. Aleše Holého, vedoucího útvaru městského architekta městského úřadu, jako stálého
hosta Řídící skupiny a zároveň člena sekce LOKACE.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

412/30/RM/2023  Schválení  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  na  akci  „Modernizace  školní
kuchyně ZŠ UNESCO“

I. Rada města schvaluje
Uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  č.  D/3918/2023/STR mezi  poskytovatelem
dotace Zlínským krajem se sídlem tř. T. Bati 21, Zlín, PSČ 761 90, IČO: 70891320 a příjemcem dotace
městem Uherské Hradiště  se sídlem Masarykovo náměstí  19, Uherské Hradiště,  PSČ  686 01, IČO:
00291471, dle přílohy.

Předmětem Dodatku č.  1 je prodloužení doby realizace projektu „Modernizace školní  kuchyně  v  ZŠ
UNESCO Uherské Hradiště“ do 30. 4. 2024 a předložení závěrečné zprávy nejpozději do 30. 6. 2024.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

Ing. Marcela Čechová v. r.
místostarostka města


